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شرط اسرائیل
 برای آزادی زندانیان

اسرائیل به کشــورهای میانجی توافق 
آتش بــس با حماس گفته اســت  اگر این 
گروه فلسطینی چهار جسد را تحویل دهد، 
۶۰۲ زندانی را که قرار بود روز شــنبه آزاد 

کند، تحویل خواهد گرفت.
در این خبر همچنین اشــاره شــده که 
اســرائیل از حماس خواسته است اجساد 
گروگان های اســرائیلی را بدون مراســم 
تحویل دهد و مانند زمان تحویل اجســاد 

قبلی، با تابوت ها مراسم برگزار نکند.
گروه حماس روز پنجشــنبه اجســاد 
کفیر بیباس، نوزاد اسرائیلی  و آریل بیباس، 
برادر چهار ســاله اش  را به صلیب ســرخ 
تحویــل داد. این دو کــودک، کوچک ترین 
گروگان هایــی بودند که در حمله حماس 

در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ از اسرائیل ربوده شدند.
از  کاروان هــای صلیب ســرخ پــس 
دریافت اجســاد، از آن محل در غزه خارج 
شدند. چهار تابوت ســیاه که عکس های 
کوچکــی از گروگان هــا روی آنهــا نصب 
شده بود، در مراســم تحویل قرار داشتند. 
در پوســتر نوشته شــده بود: «بازگشت به 
جنگ مساوی است با بازگشت اسیران شما 
به تابوت ها» که اشاره ای به شکننده بودن 
آتش بــس کنونی و احتمــال آغاز جنگی 
دیگــر داشــت. پــس از تحویل اجســاد، 
انتقاد های داخلی در اسرائیل علیه نتانیاهو 

شدت گرفت.
در پی این فشــارها، اسرائیل اعلام کرد 
آزادی صدها زندانی فلسطینی را که قرار 
بود در ازای تحویل گروگان های اسرائیلی 
در روز شنبه انجام دهد، «تا تضمین آزادی 
گروگان هــای بعــدی و حذف تشــریفات 

تحقیرآمیز» به تعویق می اندازد.
بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل، در حالی منتشر شد که قرار بود 
۶۲۰ زندانی فلســطینی بلافاصله پس از 
آزادی شــش گروگان اسرائیلی آزاد شوند. 
حماس اعــلام کرده بود هفته آینده چهار 
جسد اسرائیلی را تحویل می دهد و مرحله 
اول آتش بس را تکمیل می کند. پس از آن، 
بیش از ۶۰ گروگان در دست حماس باقی 
خواهد ماند که تقریبا نیمی از آنها زنده اند. 
اکنون مشخص نیســت این گروه با شرط 
اســرائیل برای تحویل زودتر اجساد بدون 

مراسم موافقت خواهد کرد یا خیر.
حماس پیش تــر هشــدار داده بود تا 
زمانی که اســرائیل بــه تعهداتش عمل 
نکرده و زندانیان فلســطینی را آزاد نکند، 
بر ســر مرحله دوم توافق هیچ مذاکره ای 
انجــام نخواهــد داد. این اظهــارات پس 
از آن بــود که اســتیو ویتکاف، فرســتاده 
رئیس جمهوری آمریــکا به منطقه، اعلام 
کــرد واشــنگتن انتظــار دارد مرحله دوم 
آتش بس میان اســرائیل و حماس در غزه 

پیش برود.
حمــاس بارهــا اعــلام کرده اســت  
گروگان هــای باقی مانــده را بــه شــرط 
آتش بس پایدار و خروج کامل اســرائیل از 

غزه آزاد خواهد کرد.

رئیس جمهور ایالات متحده در دیدار خود با همتای فرانسوی اش  ابراز امیدواری کرد  جنگ 
میان اوکراین و روسیه به زودی به پایان برسد. دونالد ترامپ، در نشستی با امانوئل مکرون در 
کاخ ســفید که اولین میهمان اروپایی او در دوره دوم ریاست جمهوری اش محسوب می شد، 
اعلام کرد  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، با استقرار نیروهای حافظ صلح اروپایی در 

اوکراین موافقت کرده است.
ترامپ همچنین ابراز امیدواری کرد  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، به زودی به 
ایالات متحده ســفر کند و توافقی را امضا کند که به آمریکا اجازه دسترسی به منابع معدنی 
کمیــاب اوکراین را می دهد و به این ترتیب، کمک هــای نظامی آمریکا به کی یف را بازپرداخت 
می کنــد. پیش تر، ترامپ در گفت وگویی با فاکس نیوز اعلام کــرده بود  اوکراین موافقت کرده 
اســت  دسترسی ایالات متحده به منابع معدنی کمیاب به ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار را به  عنوان 

بخشی از بازپرداخت کمک های نظامی آمریکا فراهم کند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، مکرون هم در این دیدار تأکید کرد: «ما باید تضمین هایی برای 
صلح پایدار داشته باشــیم. این زمان برای اروپا نیز بسیار حیاتی است». ترامپ نیز به مکرون 

اطمینان داد  پوتین تمایلی به گسترش این جنگ ندارد.
مکرون اضافه کرد  احتمــالا توافق صلح پس از اجرای مرحله آتش بس به امضا خواهد 
رسید و پس از توافق میان روسیه و اوکراین، برخی کشورهای اروپایی می توانند برای تضمین 

امنیت، نیروهای حافظ صلح به اوکراین اعزام کنند.
پس از این نشســت، ترامپ و مکرون در یک جلســه مجازی با گروه هفت (G۷) شرکت 

کردند تا درباره وضعیت جنگ اوکراین و روسیه بحث کنند.
ترامپ در یک پست در شبکه اجتماعی تروث سوشال نیز به گفت وگوهای «جدی» خود با 

پوتین درباره پایان جنگ و انعقاد قراردادهای اقتصادی با روسیه اشاره کرد.
تقریبــا هم زمان با ایــن دیدار، پیش نویس قطع نامه آمریکا و اروپــا درباره جنگ اوکراین و 
روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل به رأی گذاشته شد و پیش نویس آمریکا با تغییراتی که 
اروپایی ها در لحن آن برای حمایت از اوکراین اعمال کردند، رأی آورد، اما آمریکا مجبور شد  به 
پیش نویس تغییر داده شده قطع نامه، رأی ممتنع بدهد. قطع نامه تغییر داده شده پیش نویس 
ایالات متحده، ۹۳ رأی موافق، ۷۳ رأی ممتنع و هشــت رأی منفی به دســت آورد. این رأی 

واشنگتن با استقبال مسکو روبه رو شد.
بر اســاس گزارش ها، پیش نویس اولیه آمریکا شامل ســه بند بود: اولین بند به سوگواری 
برای جان باختگان در جریان درگیری های روســیه و اوکراین اختصاص داشــت، دومین بند بر 
هدف اصلی ســازمان ملل در حفــظ صلح و امنیت بین المللی و حل وفصل مســالمت آمیز 
اختلافات تأکید می کرد  و در ســومین بند  درخواســت برای پایان دادن ســریع به درگیری ها و 

برقراری صلح پایدار در اوکراین مطرح شده بود.
کشورهای اروپایی این پیش نویس را با اشاره به «تهاجم تمام عیار» روسیه به اوکراین و نیاز 
به صلح «عادلانه، پایدار و همه جانبه» بر اساس منشور سازمان ملل تغییر دادند و بر حمایت 
ســازمان ملل از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی اوکراین تأکید کردند. لازم به ذکر اســت  

قطع نامه های مجمع عمومی سازمان ملل برای کشورهای عضو الزام آور نیستند.

رویکرد محتاطانه مکرون
روابط اروپا و آمریکا به وضوح در حال حاضر در یک بحران عمیق قرار دارد. در این شرایط، 
حفــظ وضعیت فعلی و جلوگیری از تشــدید تنش ها به عنوان یک موفقیت بزرگ به شــمار 
می آید؛ همان طور که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در دیــدار اخیر خود با دونالد 

ترامپ در کاخ سفید به این هدف دست یافت.
مکرون در نشســت خبری مشــترکی که در کاخ ســفید برگزار شد، با اســتفاده از تمجید، 
چاپلوســی و دیپلماســی ملایم، ســعی کرد  ترامپ را متقاعد کند. این رویکرد اکنون از سوی 
بســیاری از رهبران جهانی به عنوان روشــی مؤثرتر نســبت به انتقادات مستقیم و صریح از 
ترامپ محسوب می شود. مکرون موفق شد روزی که ممکن بود پرچالش باشد را بدون دادن 
امتیاز خاصی ســپری کند. او بر تمایل هر دو کشــور به صلح تأکید کرد و در عین حال یکی از 
ادعاهای ترامپ درباره حمایت اروپا از اوکراین را به آرامی اصلاح و بر لزوم پذیرش مسئولیت 

بیشتر اروپا در زمینه امنیت خود تأکید کرد.
امــا در یک امتیازدهی مهم، مکرون بــه ترامپ اجازه داد  به  نوعی رابطه خود با ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روســیه را از ســر بگیرد. این دیدگاه کامــلا در تضاد با 
موضعی اســت که تاکنون در لندن، پاریس و برلین اتخاذ شده بود؛ جایی که 
همگی سیاســت منزوی سازی پوتین و اعمال تحریم های شدید علیه افراد و 

صنایع روسی را دنبال کرده اند.
مکرون اظهار داشت: «دلایل موجهی برای تعامل مجدد پرزیدنت ترامپ 
بــا پرزیدنت پوتیــن وجود دارد». او افــزود دولت جدیــد نمایانگر «تغییری 
بزرگ» است. او همچنین به چشم انداز مشارکت کشورهای فرانسه و بریتانیا 
در تأمین امنیت اوکراین پس از آتش بس اشــاره کرد  که ممکن اســت شامل 
حمایــت هوایی و اســتقرار نیروها در مناطق دور از خط مقدم باشــد. با این 

حال، او بر اهمیت پشتیبانی آمریکا نیز تأکید کرد.
 مکرون در دیدار با ترامپ هیــچ تعهدی مبنی بر حمایت از جانب آمریکا 
دریافت نکرد و اگر انتظار داشــت  ترامپ کوچک ترین انتقادی از پوتین بکند، 
این امید نیز برآورده نشــد. آنچــه مکرون به دســت آورد، حداقل تا حدی، 
بازگردانــدن صدای اروپا به مذاکرات بود و او و ســایر رهبران اروپایی از این 

موضوع تا حدودی دلگرم خواهند شد.
اما روشن است  بازسازی روابط نزدیکی که اروپا و آمریکا از زمان پایان جنگ 
جهانی دوم داشــته اند، در دســتور کار نیســت. به همین دلیل، مکرون مدتی 
اســت که بر روی ایده استقلال راهبردی بیشــتر اروپا کار می کند و به بررسی 

مفاهیمی مانند نیروهای دفاعی مشــترک پرداخته است. عقیده مکرون مبنی  بر اینکه اروپا باید 
خود را با تغییرات قابل  ملاحظه در موضع آمریکا تطبیق دهد، مشابه دیدگاه فریدریش مرتس، 
صدراعظم آینده آلمان، است. مرتس پیش تر اعلام کرده بود  معتقد است آمریکا تحت رهبری 

ترامپ به سرنوشت اروپا بی تفاوت است و این قاره باید از نظر امنیتی مستقل شود.
با این حال، فرانســه، بریتانیا و آلمان باید توجه داشــته باشــند  همه قدرت های اروپایی با 
موضع آمریکا درباره اوکراین مخالف نیســتند. ظهور احزاب ملی گرای راست در اروپا، به ویژه 
در کشورهایی مانند آلمان، نشان می دهد  برخی شهروندان اروپایی نیز درمورد ادامه حمایت 

از کی یف تردید دارند.
در این راستا، سر کی یر استارمر، نخســت وزیر بریتانیا، به زودی به واشنگتن خواهد رفت تا 
درمورد اوکراین گفت وگو کند. مشکل اینجاست که واشنگتن در حال ارسال پیام هایی است و 

دستور کاری دارد که فضای کمی برای نظرات دیگران باقی می گذارد.
در حالی که آمریکا همیشــه توانایی اعمال قدرت و پیشــبرد خواســته هایش را داشــته 
اســت، اروپا در بیشتر موارد تحت فشار نبوده است. تغییراتی که اکنون رخ داده است، میزان 

جدی بودن این شکاف در اتحادهای تثبیت شده را نشان می دهد.

پیشنهاد  پوتین
رئیس جمهوری روســیه، به آمریکا پیشــنهاد داد که در چارچوب یک توافق اقتصادی، در 
اکتشاف مشترک ذخایر عناصر خاکی کمیاب روسیه همکاری کند و همچنین آلومینیوم روسیه 

در بازار داخلی آمریکا عرضه شود.
دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری آمریــکا، پیش تر اعلام کرده بود کــه «توافق های بزرگی 
در زمینه توســعه اقتصادی با روســیه» صورت خواهد گرفت. ظرف دو ســاعت پس از این 
اظهارنظر ترامپ، پوتین ریاست نشستی با وزرا و مشاوران اقتصادی اش درباره فلزهای خاکی 
کمیاب را بر عهده گرفت. پوتین پس از این نشســت در تلویزیون دولتی روسیه اعلام کرد: «ما 
به عنوان پیشــنهاد، آماده ایم (پروژه های مشترکی را) به شــرکای آمریکایی مان ارائه دهیم و 
وقتی می گویم شرکا، منظورم فقط نهادهای دولتی و اداری نیست، بلکه شرکت ها نیز هست، 
البته اگر به همکاری مشــترک علاقه داشته باشند». او افزود: «من بی تردید، می خواهم بر این 
نکته تأکید کنم، منابعی از این دســت را بیشــتر از اوکراین در اختیار داریم». پوتین همچنین 
اشــاره کرد کــه توافق احتمالی بین آمریــکا و اوکراین در زمینه فلزهــای خاکی کمیاب مایه 

نگرانی روسیه نیست.
به گزارش رویترز، براســاس داده های ســازمان زمین شناســی آمریکا، روسیه پس از چین، 
برزیل، هند و اســترالیا، پنجمین ذخایر بزرگ فلزهای خاکی کمیاب در جهان را دارد و میزان 
ذخایر روســیه حدود ۳.۸ میلیون تن برآورد شــده اســت. فلزهای خاکی کمیاب برای تولید 

آهن رباهایی استفاده می شوند که در وسایلی مانند خودروهای برقی، 
تلفن های همراه، سامانه های موشــکی و سایر تجهیزات الکترونیک 
کاربرد دارند. پوتین گفت توافق های احتمالی برای اکتشــاف فلزهای 
خاکی کمیــاب می تواند به ذخایر موجود در مناطق شــرقی اوکراین 
که در جریان جنگ تحت کنترل روســیه درآمده اســت نیز گســترش 

پیدا کند.
او همچنین اشــاره کرد که شرکت های روســی می توانند سالانه 
تــا دو میلیون تــن آلومینیوم به بازار آمریکا عرضه کنند، مشــروط بر 
اینکه این بازار مجددا باز شــود. پیش از اعمال تعرفه های سنگین در 
سال ۲۰۲۳، روسیه سهمی ۱۵ درصدی در آلومینیوم وارداتی آمریکا 
داشــت. پوتین پیشــنهاد داد که روســیه و آمریکا می توانند در زمینه 
تولیــد انرژی آبی و آلومینیوم در منطقه کراسنویارســک ســیبری که 
پایگاه شرکت روســال، بزرگ ترین تولیدکننده آلومینیوم روسیه است، 
همکاری کنند. او برآورد کرد که میزان سرمایه گذاری احتمالی در این 
پــروژه ۱۵ میلیارد دلار خواهد بود. پوتیــن همچنین گفت پروژه های 
مشترک دو کشور می توانند به بخش انرژی نیز گسترش یابند و برخی 
شــرکت های روســیه و آمریکا در این زمینه در تماس اند، اما جزئیات 

بیشتری ارائه نداد.

مذاکرات ترامپ و مکرون در کاخ سفید، نخست وزیر بریتانیا در راه آمریکا

چانه زنی و فشار
 برای پایان جنگ اوکراین

نشست «گفت وگوی ملی» سوریه
وعده  اتحاد زیر سایه تردیدها

 و غیبت اقلیت ها
رهبر موقت حکومت جدید سوریه، احمد الشرع، در نشست «گفت وگوی ملی» 
این کشــور، بر لزوم اتحاد و یکپارچگی تأکید کرده و خواستار جمع آوری و کنترل 
تمامی تسلیحات موجود در اختیار ارتش ملی شد. در آغاز این نشست که روز گذشته در 
کاخ ریاســت جمهوری دمشق با حضور صدها سوری برگزار شــد، احمد الشرع اظهار 
داشــت: «تجمیع تســلیحات و کنترل آنها به  دســت حکومت، یک وظیفه است و نه 
موضوعی فرعی و تجملی». او همچنین بر «غیر قابل تجزیه بودن ســوریه» تأکید کرد و 
گفت قدرت این کشور در اتحاد و یکپارچگی اش نهفته است. حاکمان جدید سوریه این 
نشست را به  عنوان نقطه عطفی در گذار به یک نظام سیاسی جدید معرفی کرده اند، اما 
منتقدان نســبت به شــتاب برگزاری این نشســت و غیاب نماینــدگان اقلیت ها، به ویژه 
گروه های اصلی کُرد، ابراز تردید کرده اند. گروه های کُرد اخیرا اعلام کرده اند  آماده اند  در 
ارتش جدید ســوریه ادغام شــوند. گزارش ها حاکی از آن اســت که «نیروهای سوریه 
دموکراتیک» و «شــورای ســوریه دموکراتیک» به ادغام یگان های شبه نظامی خود در 
ارتش سوریه تمایل دارند. در این نشست، توصیه هایی مورد بحث قرار خواهد گرفت که 
بــه تدوین اعلامیه قانون اساســی و تعیین اصول بنیادین نظــام حکومتی جدید منجر 
خواهد شد. حاکمان جدید سوریه وعده داده اند  حقوق اقلیت های مختلف دینی و قومی 
را در حکومت خود رعایت خواهند کرد و آنها در مدیریت سیاسی نقش خواهند داشت. 
حسن الضغیم، سخنگوی کمیته برگزاری این نشست، اعلام کرد پیشنهادهای ارائه شده 
در نهایت در دولت انتقالی جدید که قرار اســت از اول مارس قدرت را در دست بگیرد، 
بررسی خواهد شد. رویترز به نقل از سه دیپلمات گزارش داده کشورهای عربی و غربی 
این نشست را زیر نظر دارند و برقراری روابط کامل با حاکمان جدید سوریه، از جمله لغو 
تحریم ها، مشروط به آن است که آیا روند سیاسی شامل جمعیت متنوع قومی و مذهبی 

سوریه می شود یا خیر.

کاهش تحریم ها
در آستانه برگزاری نشست «گفت وگوی ملی»، اتحادیه اروپا بخشی از تحریم ها علیه 
سوریه در حوزه های انرژی، بانکی و حمل ونقل را به حالت تعلیق درآورده است. وزیران 
خارجه اتحادیه اروپا در نشســت خود در بروکســل نیز معافیت ها برای تسهیل ارسال 
کمک های بشردوستانه به سوریه را به  طور نامحدود تمدید کردند. هدف از این اقدامات 
«تســهیل تعامل با ســوریه» و «تســهیل مبادلات مالی و بانکی» در حوزه های کلیدی 
انــرژی و حمل ونقل و همچنین موارد ضروری برای اهداف بشردوســتانه و بازســازی 
اســت. با وجود درخواست های مکرر حاکمان جدید سوریه برای لغو تحریم های غرب، 
اتحادیه اروپا مایل نیســت پیش از مشاهده نشانه های جدی از تشکیل حکومت فراگیر 
اقدام کند. نشســت «گفت وگوی ملی» در حالی آغاز شــده که نخست وزیر و وزیر دفاع 
اســرائیل از اســتقرار بلندمدت نیروهای خود در بخش هایی از جنوب سوریه خبر داده 
و به ارتش ســوریه هشــدار داده اند  در نزدیکی مرزهای اسرائیل مستقر نشود. به گفته 
روزنامه جروزالم پســت، سخنان بنیامین نتانیاهو درباره دروزی های مقیم جنوب سوریه 
واکنش های متفاوتی را به همراه داشــته اســت. برخی از دروزی های سوریه این امر را 
مقدمه چینی اسرائیل برای «تقسیم سوریه» تلقی کرده اند، در حالی که برخی دیگر از هر 
کمکی به جامعه دروزی سوریه استقبال کرده اند. ارتش اسرائیل در حال بررسی اعطای 

مجوز به دروزی های سوریه برای کار در مناطق اشغالی جولان است.

آقای پزشکیان به کجا چنین شتابان؟
با توجه به کاهش منابع آب شــیرین، تغییر کاربری اراضی کشــاورزی، 
پیامد های حادتر تغییرات اقلیمی، افزایش منابع مصرف و... در دو، سه 
دهه آینده، ســطح مبادلات بین المللی محصولات کشــاورزی کاهشی 
معنــی دار پیدا کرده و جوامعی که در حال حاضر هم با مشــکل گرســنگی روبه رو 
هســتند، در معــرض نابودی قرار می گیرنــد. اکنون هم پیوند قدرت های سیاســی 
و انباشــت ســرمایه جهانی را می بینیم که با پشــت پا زدن و خروج از معاهدات و 
کنوانسیون های محیط زیســتی بر تیرگی این آینده می افزایند، اما آنچه در کشورمان 
در حال رخ دادن است، فوریت های بیشــتری را می طلبد. بخش کشاورزی با وجود 
اسراف در مصرف ذخایر آب زیرزمینی و کاربرد فناوری موجود تنها حدود ۶۰ درصد 
از نیاز غذایی ســالانه کشــور را تولید می کند. قطعا اگر متولیان این بخش از حساب 
آیندگان برداشت نکرده و در قالب توسعه پایدار مدیریت کنند، با توجه به میزان آبِ 
در دسترس، حداکثر امکان تولید ۴۰ درصد از نیاز محصولات پایه برای جمعیت حال 
حاضر (حدود ۴۰ میلیون نفر) وجود دارد. اگر که بر این محدودیت ها کارنامه نامقبول 
چند دهه اخیر در صیانت از عرصه های طبیعی و زمینه حیات را هم بیفزاییم، بیش 
از آنکه سراســیمه به سمت جوان ســازی جامعه آینده خیز برداریم، باید در تلاش 
برای امانت داری و زمینه سازی زیست مناسب برای آیندگان باشیم. باور کنیم دخالت 
بیش از حد لازم در معادله نرخ جمعیت و ایجاد مشوق های احساسی و زودگذر تنها 
دست بردن در سازوکار طبیعی جامعه ای است که در خلال چند دهه اخیر بسیاری 
از گل های سرسبدش مبادرت به هجرتی هزیمت وار کرده اند. گل هایی که اکنون در 
دوگانه «گام بر دیار غربت» و «دل در گرو سرزمین خود»، گوهر عمر هزینه می کنند. 
باور کنیم در جهانی که به تسخیر توسعه هوش مصنوعی درمی آید، بیم آن می رود 
که بســیاری از مشاغل وابسته به نیروی فیزیکی انسانی جای خود را به قابلیت های 
نوین بدهند. در چنین بزنگاهی، نظام های مدیریتی کشــورها به عنوان پیش نیاز ورود 
به این فضای جدید، باید در تدارک افزایش کیفی نیروی انسانی موجود باشند، وگرنه 
وا ماندن از این قافله جهانی و پرداختن به افزایش کمّی جمعیت، چه بسا فراخواندن 

آیندگان بی گناه بر سر سفره خالی باشد که برای آنان گسترانیده ایم.

 کاش تبریز را دو طباطبایی بودی
درواقع عباس میرزا نماینده وجدان ایرانیان بود، بنابراین وهنی که از این 
شکســت ها در ذهن و ضمیر عباس میرزا نشست، در ذهن و ضمیر همه 
ایرانیان نشســت. جماعتی  که جنگ های ایران و روس را به جنگ های 
روس و آذربایجان - منهای ایران - تنزل می دهند، ملغمه ای از قوم گرایان و چپ های 
بی وطن هســتند که از درک «روح واحد ایرانی» ناتوان اند. فرقی نمی کند منِ آذری 
در کنــار برادر خراســانی ام در مقابله با ازبک ها بودم یا نه؛ زیــرا زخمی که بر پیکر 
برادرانم در هر گوشــه ای از این خاک می نشــیند، دردش در جان من می پیچد. مهم 
نیست برادران ایرانی ام در جای جای کشور در کنار من آذری در مصاف با روس بودند 
یــا نبودند - که البته بودند - بلکه آنچه اهمیت دارد این اســت که همگی یک روح 
هستیم و حمایت همه آنها با من است. باری، تبریز تنها خاستگاه خودآگاهی جدید 
ملت ایران نبود که جنبش مشروطه را به عنوان اولین جنبش مدرن در جهان اسلام 
به ارمغان آورد، بلکه تبریزِ طباطبایی، در پیروزی جنبش مشــروطه و پاسداری از آن 
هم نقش بزرگی داشــت. از میان اندیشمندان بزرگی که از تبریز برخاسته اند، به ویژه 
اندیشمندانی که پایه گذاران ایران گرایی و ایران دوستی جدید در تاریخ معاصر بودند، 
هیچ کســی به اندازه دکتر طباطبایی نتوانسته دِین این شهر اولین های ایران را به جا 
بیاورد. درواقع از یک  سو  طباطبایی بزرگ ترین فیلسوفی است که تبریز به عنوان مهد 
اندیشه های پاک، او را تقدیم ایران کرده است و از سوی دیگر، طباطبایی هم از میان 
ایرانبانان آذری، بزرگ ترین فیلســوفی اســت که دِین تبریز را فیلسوفانه پاس داشته 

است. پس پیوند تبریز و طباطبایی، پیوندی ویژه و ناگسستنی است.
ای کاش تبریز را دو طباطبایی بودی، اگر یکی سفر می رفت، دیگری با ما می ماند.

گزارش

یادداشت

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

بدینوسیله و طبق ماده (۱۳) اساسنامه از کلیه سهم الشرکه داران و شرکا 
و ذینفعان و وراث و نمایندگان قانونی آنان در شرکت تولیدی مواد 

غذایی تولیکولاک با مسئولیت محدود  به شماره ثبت ۳۷۱۳٥ و شناسه 
ملی ۱۰۱۰۰۸۲٥٥٤٥  دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 

عادی بطور فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰صبح دوشنبه مورخ 
۱٤۰۳/۱۲/۲۰ در محل تهران ابتدای خیابان مرتضوی نبش خیابان 

اسکندری پلاک ۱٦ و ۱۷ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

۱) اتخاذ تصمیم نسبت به تحولات و روند فعالیت ها و برنامه ها و 
قراردادها و همکاری ها و روابط تجاری؛ تعیین خط مشی شرکت و 

ساختار سازمانی و استراتژی های کلان؛ 
۲) انتخاب مدیران و هیأت مدیره و مدیر عامل و ترمیم هیأت مدیره و 

جایگزین مرحوم حاج شیر محمد غفاریان سرکندی؛
۳) مستند به ماده (۲۳) اساسنامه شرکت، تعیین تکلیف مدیر بیمار 

(آقای مرادعلی علیمرادی سرکندی) به دلیل ادامه دار شدن بیماری و 
در مرخصی بودن نامبرده طبق صورتجلسه مورخ ۱٤۰۳/۰۳/۲۳ مبنی 

بر درخواست مرخصی توسط نامبرده و موافقت هیأت مدیره؛
٤) استماع گزارش حسابرسی تهیه شده توسط شرکت اندیش تراز 

دوان و اتخاذ تصمیم نسبت به انجام اقدامات علمی و اجرایی و قانونی 
از جمله در زمینه امور مالی؛

٥) حل و فصل امور مهم حقوقی  و مالی شرکت؛
٦) تجلیل از خدمات ارزنده مرحومان حاج شیر محمد غفاریان سرکندی 

و حاج نظامعلی نامخواه سرکندی در رشد و ارتقای شرکت؛
۷) سایر موارد.


